
Управление образования администрации города Березники 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17»

П Р И К А З
03.09.2024 № 227

О наставничестве

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса Российской Федерации, 
положением о наставничестве МАОУ СОШ № 17, с целью оказания
методической помощи, содействия адаптации и профессионального становления 
молодых специалистов 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить на 2024/2025 учебный год наставниками :

- учителя начальных классов Воробьеву Н.В. наставником молодого 
специалиста -  учителя начальных классов Лазько А. А.
- учителя истории и обществознания Сереброву И.А. наставником молодого 
специалиста Подъячевой И.А..

2. Наставникам Воробьевой Н.В., Серебровой И.А.:
- разработать план индивидуального наставничества в срок до 01.10.2024 г.;

осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 
индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в 
течение срока, установленного пунктом 1 настоящего приказа;
- предоставить отчет о результатах наставничества в срок до 15.05.2025 г.

3. Наставляемым Лазько А.А., Подъячевой И.А.:
- изучить и использовать опыт наставника в своей работе;
- выполнять задания и рекомендации наставника.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по УР 
Аптекову О.Р., Соснину А.С.

Директор

С приказом ознакомлены: 
Воробьева Н.В.
Лазько А.А.
Сереброва И.А. 
Подьячева И.А.

С.Н. Буркова


